17/15-01-2026 «Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή και Προέδρου του 

Διοικητικού Συμβουλίου του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 

Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α.)». 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

1. Ηλεκτρονικό ανοιχτό Διαγωνισμό συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης διακοσίων 

είκοσι οκτώ χιλιάδων εκατόν εξήντα ευρώ (228.160,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής, για την προμήθεια δύο ολισθηρόμετρων, ενός αυτοκινούμενου και ενός 

ρυμουλκούμενου, για την εξυπηρέτηση των αναγκών της Υπηρεσίας στους αερολιμένες

[...]

ΦΠΑ 24% (79.360,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

ΤΜΗΜΑ 2  : «Προμήθεια ενός (1) αυτοκινούμενου ολισθηρόμετρου», εκτιμώμενης αξίας 120.000,00 πλέον 
ΦΠΑ 24% (148.800,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων εκατόν 
εξήντα ευρώ (228.160,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: €184.000,00, 
ΦΠΑ: € 44.160,00). 

Προσφορές υποβάλλονται, είτε για το σύνολο των τμημάτων που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ - 
Τεχνική Περιγραφή, είτε και για κάθε τμήμα ξεχωριστά. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται ως εξής:

[...]

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ίσο με 2% του – προ 
ΦΠΑ – συνολικού προϋπολογισμού των υπηρεσιών, ποσού τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα ευρώ 
(3.680,00 €).  

ΤΜΗΜΑ 1 (Ρυμουλκούμενο ολισθηρόμετρο) : Χίλια διακόσια ογδόντα ευρώ (1.280,00 €)  

ΤΜΗΜΑ 2 (Αυτοκινούμενο ολισθηρόμετρο) : Δύο χιλιάδες τετρακόσια ευρώ (2.400,00 €) 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου